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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Herzhafte dunkle Kartoffelbrötchen mit reichlich Kartoffelstückchen

Verkehrsbezeichnung            : Weizenbrötchen mit Kartoffeln und Malz, vorgebacken, tiefgefroren

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : 

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : HACK AG

GTIN                           : 4018158012628

LAN                            : 

Höhe                           : 595 mm

Breite                         : 230 mm

Tiefe                          : 395 mm

Bruttogewicht                  : 8453 g

Füllmenge                      : 7700 g

Datenverantwortlicher          : BACKUNION GmbH

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: WEIZENMEHL, 26% Kartoffeln, Wasser, Hefe, Meersalz, fermentierter

                                 WEIZENTEIG getrocknet, RÖSTROGGENMEHL, GERSTENMALZ, WEIZENGLUTEN, Glukosesirup,

                                 WEIZENMALZ, Dextrose, Verdickungsmittel: Guarkernmehl; schwarzer Pfeffer,

                                 Gewürze, Zucker, Curcumaextrakt., Kann Spuren enthalten von: Eier, Soja, Milch,

                                 Schalenfrüchte, Lupine.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält in Spuren

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält in Spuren

Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält in Spuren

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 911 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 215 kcal

Fett                           : ca. 0,7 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 0,2 g

Kohlenhydrate                  : ca. 44 g

 davon Zucker                  : ca. 1,5 g

Eiweiß                         : ca. 6,7 g

Salz                           : ca. 1,4 g

Handhabung                                                                                                      

max. Lagertemperatur           : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Produktion: 330

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

Zubereitung                                                                                                     

                                 Verpackung vollständig entfernen. Tiefgekühlt auf Bleche (ohne Papier) absetzen

                                 und ohne Dampf im vorgeheizten Ofen bei 200 °C 10-12 Minuten backen. Danach das

                                 Produkt noch 15 Minuten auskühlen lassen.

sonstige Pflichtangaben                                                                                         

tiefgefroren                                                                                : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 09.08.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


